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Spørgsmål nr. 591 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Er det korrekt, at bemandingen i Slagelse er faldet konstant de 
sidste 20 år?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:  

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen af Justitsministeriets 
anmodning indhentet en udtalelse fra Sydsjællands og Lolland-
Falsters Politi, der har oplyst, at det ikke er politikredsens op-
fattelse, at antallet af polititjenestemænd, der betjener Slagelse, 
er faldet fra 1995 til 2015.  
 
Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi har nærmere herom 
oplyst, at det fremgår af Politiets Årsberetning 1995, at der pr. 
den 31. december 1995 var stationeret 126 polititjenestemænd 
i den daværende Slagelse politikreds. Slagelse politikreds om-
fattede da 93.198 indbyggere i Slagelse og Sorø kommuner. 
 
Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi omfatter i dag i alt syv 
kommuner med i alt 372.767 indbyggere, herunder Slagelse og 
Sorø kommuner med 106.303 indbyggere. Det bemærkes, at 
det geografiske område ikke er sammenfaldende med den da-
værende Slagelse politikreds, da kommune- og politikreds-
grænserne i området er ændret i forbindelse med kommunal- 
og politikredsreformen. 
 
Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi har endvidere oplyst, at 
den daglige politimæssige betjening af Slagelse og Sorø kom-
muner har udgangspunkt i lokalpolitiet i Slagelse, og den be-
redskabsmæssige dækning af området sker som udgangspunkt 
af Beredskab Nord, som kører ud fra politistationen i Slagelse. 
Lokalpolitiet i Slagelse er fra den 1. april 2015 normeret til at 
have 52 polititjenestemænd og Beredskab Nord til 36 polititje-
nestemænd. Politistationen i Slagelse huser endvidere den 
landsdækkende alarmcentral 112, og en del af medarbejderne i 
kredsens hundeafdeling møder på politistationen i Slagelse. Så-
ledes er der i alt ca. 130 polititjenestemænd, som har deres ar-
bejdsplads på politistationen i Slagelse eller nærstationerne i 
Slagelse og Sorø kommuner. Det bemærkes, at den faktiske 
bemanding kan afvige fra normeringen afhængig af det samle-
des personaletal i politikredsen, som kan svinge særligt som 
følge af til- og afgang i forhold til Politiskolen. 
 
Endvidere har Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi oplyst, 
at Slagelse og Sorø kommuner - ud over lokalpolitiet i Slagelse 
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og Beredskab Nord - modtager politimæssig betjening fra poli-
tikredsens Vagtcentral, som bl.a. styrer politipatruljerne for he-
le politikredsen, fra Servicecentret, som modtager alle borger-
henvendelser, samt fra Forebyggelsessekretariatet, Plan- og 
Stabsafdelingen, Færdselspolitiet, Hundeafdelingen og Efter-
forskningsafdelingerne, som alle dækker hele politikredsen. 
Disse afdelinger, som er geografisk placeret i Næstved, Vor-
dingborg og Nykøbing Falster, er normeret med i alt ca. 180 
polititjenestemænd. I forhold til befolkningsunderlaget i Sla-
gelse og Sorø kommuner kan ca. 50 af disse forholdsmæssigt 
henføres til den politimæssige betjening af Slagelse og Sorø 
kommuner.  
 
Sammenfattende har Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi 
oplyst, at der pr. 1. april 2015 er ca. 130 polititjenestemænd, 
som har deres arbejdsplads i Slagelse og Sorø kommuner. Her-
af har de 88 som udgangspunkt til opgave at servicere borgerne 
i Slagelse og Sorø kommuner med lokalpoliti og beredskab. 
Hertil kommer, at der forholdsmæssigt kan henføres yderligere 
ca. 50 polititjenestemænd til den politimæssige betjening af de 
to kommuner – eller i alt ca. 138 polititjenestemænd. 
 
Der var således stationeret 126 polititjenestemænd i 1995, i 
den daværende Slagelse politikreds, hvorimod det i dag kan 
opgøres således, at ca. 138 polititjenestemænd betjener Slagel-
se og Sorø kommuner.” 

 

 

 
 

 

 


